Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования

«Московский государственный юридический университет
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА))

ПРИКАЗ

________

Москва

О внесении изменений

Во изменение приказов от 25.09.2019 № 342, 31.08.2020 № 331,
23.08.2022 № 320, 25.08.2022 № 327, 31.08.2022 № 332, 27.02.2023 № 81,
на основании решения Ученого совета Университета имени О.Е. Кутафина
(МГЮА) (протокол от 27.05.2024 № 19)

ПРИКАЗЫВАЮ

внести следующие изменения в распорядительную часть приказа
с 01.09.2024:

1. Исключить абзац 3 пункта 7.10 из Положения об организации
и осуществлении образовательной деятельности по образовательным
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам
специалитета, программам магистратуры в федеральном государственном
бюджетном образовательном учреждении высшего образования
«Московский государственный юридический университет имени
О.Е. Кутафина (МГЮА)», утвержденного приказом Университета
от 23.08.2022 №320.

2. Исключить пункты 4.18, 4.22 из Положения о текущем контроле
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего
образования «Московский государственный юридический университет
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)», утвержденного приказом Университета
от 25.08.2022 №327.

3. Исключить пункт 1.9 из Порядка проведения государственной
итоговой аттестации в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования «Московский
государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»
по образовательным программам высшего образования — программам

2

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры,
утвержденного приказом Университета от 25.09.2019 № 342.

4. Исключить абзац 3 пункта 5.10 из Положения об организации
и осуществлении образовательной деятельности по образовательным
программам среднего профессионального образования в федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего
образования «Московский государственный юридический университет
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)», утвержденного приказом Университета
от 27.02.2023 №81.

5. Исключить пункт 1.9 из Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего
профессионального образования в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования «Московский
государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»,
утвержденного приказом Университета от 31.08.2022 № 332.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на проректора по образовательной деятельности Софийчук Н.В.

Ректор В.В. Блажеев